
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.04.2020           № 73 
 

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной  

от 03.11.2017 № 347 «Об утверждении Положения о комиссии по опеке  

и попечительству в отношении совершеннолетних недееспособных или ограниченно 

дееспособных граждан, совершеннолетних дееспособных граждан, которые  

по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои 

права и выполнять обязанности, проживающих на территории ЗАТО г. Островной» 

 

В целях реализации Федерального закона от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке  

и попечительстве», Закона Мурманской области от 17.12.2009 № 1177-01-ЗМО  

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований  

со статусом городского округа и муниципального района отдельными 

государственными полномочиями по опеке и попечительству и иными полномочиями 

в отношении совершеннолетних граждан», в соответствии с приказом Министерства 

социального развития Мурманской области от 13.09.2016 № 605 «О порядке 

формирования комиссий по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних 

граждан при органах опеки и попечительства» Администрация ЗАТО г. Островной 

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 03.11.2017  

№ 347 «Об утверждении Положения о комиссии по опеке и попечительству  

в отношении совершеннолетних недееспособных или ограниченно дееспособных 

граждан, совершеннолетних дееспособных граждан, которые по состоянию здоровья 

не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и выполнять 

обязанности, проживающих на территории ЗАТО г. Островной»  

(далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении Положения о комиссии по опеке и попечительству  

в отношении совершеннолетних граждан, проживающих на территории ЗАТО 

 г. Островной».  

1.2. В пункте 1 постановления слова «Положение о комиссии по опеке  

и попечительству в отношении совершеннолетних недееспособных или ограниченно 

дееспособных граждан, совершеннолетних дееспособных граждан, которые  

по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои 

права и выполнять обязанности, проживающих на территории ЗАТО г. Островной» 

заменить словами «Положение о комиссии по опеке и попечительству  

garantf1://93182.0/
garantf1://16865117.0/


2 
 

в отношении совершеннолетних граждан, проживающих на территории ЗАТО 

 г. Островной». 

2. Наименование Положения о комиссии по опеке и попечительству  

в отношении совершеннолетних недееспособных или ограниченно дееспособных 

граждан, совершеннолетних дееспособных граждан, которые по состоянию здоровья 

не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и выполнять 

обязанности, проживающих на территории ЗАТО г. Островной, утвержденное 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 03.11.2017 № 347, изложить  

в следующей редакции: 

«Положение о комиссии по опеке и попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан, проживающих на территории ЗАТО г. Островной». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ». 

 

 

Глава муниципального образования 

             ЗАТО г. Островной                                                                             О.А. Огинова 


